П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
24.12.2020

Администрация МО Тверской					19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствуют члены комиссии: Боженов А.Ю., Востриков Д. В.
Присутствует депутат: Шинкаренко Н. Б.
Присутствуют жители домов 1й Колобовский пер., д. 16 стр. 1, 2 – Доронина  А. В., Трынина М. А.
Присутствует собственник нежилого помещения в доме 1й Колобовский пер., д. 14 Анохин В. Е.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум отсутствует.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресу:
· 1 Колобовский пер., д. 16 стр. 1, стр. 2 (проезд к дому 14)

2. Об обращении Папяна Г. И. по вопросу о демонтаже или переносе наземного перехода у м. Новослободская

ВОПРОС №1 «Установка ограждающих устройств по адресу 1 Колобовский пер., д. 16 стр. 1, стр. 2 (проезд к дому 14)»
Отметили:
В настоящий момент территории домов 16 и 14 разделены забором с калиткой, использующейся для прохода к магазину, расположенному в помещении дома 14, по дворовой территории дома 16. Проход к магазину по территории дома 14 перекрыт воротами. Посетители магазина создают дискомфорт жителям дома 16. Собственник помещения магазина проблему признал, готов обустроить второй вход в свое помещение непосредственно с улицы, на это необходимо несколько месяцев, просит до завершения работ проход не перекрывать. Жители дома готовы ожидать до получения согласования Совета депутатов. Совет дома 14 предварительно не возражает против перекрытия прохода, однако сможет полноценно обсудить ситуацию не раньше января.
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать ограждающие устройства.
Голосовали: Боженов А.Ю., Востриков Д.В. – «за». Хараидзе К.Г. представила письменное мнение «за».
ВОПРОС №2 «Об обращении Папяна Г. И. по вопросу о демонтаже или переносе наземного перехода у м. Новослободская»
Предложено:
Принять обращение к сведению. Рекомендовать главе МО проинформировать заявителя о том, что:
- в августе 2019го окружная комиссия по БДД повторно рассмотрела вопрос переноса заборы и сочла его нецелесообразным из-за отсутствия буферной зоны для накопления пешеходов на самом перекрестке
- в настоящий момент разрабатывается проект организации сквозного движения автотранспорта Селезневская ул. – Весковский пер.
- факт расходования денег на ремонт невостребованного подземного перехода обладает признаками бесхозяйственности
- ликвидация зебры не может быть поддержана, поскольку
· спуск в подземный переход для маломобильных граждан создает серьезные, а порой неразрешимые проблемы,
· в условиях закрытого вестибюля Новослободской переход остаётся крайне востребованным
· влияние зебры на пропускную способность улицы – минимально, поскольку на улице имеется значительное количество других регулируемых и нерегулируемых наземных переходов
Голосовали: Боженов А.Ю., Востриков Д.В. – «за». Хараидзе К.Г. представила письменное мнение «за».

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2